АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от              2014 г. N

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ "РАЗВИТИЕ МЕР
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН
НА ТЕРРИТОРИИ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" НА 2014 - 2016 ГОДЫ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Суровикинского муниципального района постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области" на 2014 - 2016 годы, утвержденную постановлением администрации Суровикинского муниципального района от 30.12.2013 N 2019 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области" на 2014 - 2016 годы (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	"Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 35825,361 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования: средства районного бюджета – 10398,288 тыс. рублей, в том числе: 2014 год - 4998,288  тыс. рублей; 2015 год - 5400 тыс. рублей; 2016 год - 0 рублей; средства областного бюджета -– 25359,684   тыс. рублей, в том числе 2014 год -11829,084   тыс. рублей, 2015 год -  11750  тыс. рублей, 2016 год – 1780,6 тыс. рублей; средства федерального бюджета-67,389 тыс.рублей , в том числе 2014 год-67,389 тыс.рублей,2015 год-0 рублей; 2016год-0рублей.»

1.3. Раздел 1 Программы после слов "( коммунальных услуг)" дополнить словами: ", в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", подпрограммой "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года N 1050, подпрограммой "Молодой семье - доступное жилье" государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области" на 2014 - 2016 годы, утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 10 февраля 2014 года № 46-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области" на 2014 - 2016 годы»:
1.4. В разделе 2 Программы:
- дополнить новым абзацем шестым следующего содержания: " Молодой семье - доступное жилье ";
- абзац шестой считать соответственно абзацем седьмым.
1.5. В разделе 3 Программы  после слов « поддержание и повышение жизненного уровня малообеспеченных слоев населения" добавить слова «Молодой семье- доступное жилье ";
1.6. В разделе 5 Программы абзац второй изложить в следующей редакции: "Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 35825,361 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования: средства районного бюджета 10398,288тыс. рублей, в том числе: 2014 год -4998,288 тыс. рублей; 2015 год - 5400 тыс. рублей; 2016 год - 0 рублей; средства областного бюджета – 25359,684 тыс. рублей, в том числе 2014 год – 11829,084 тыс. рублей, 2015 год - 11750 тыс. рублей, 2016 год – 1780,6 тыс. рублей; средства федерального бюджета-67,389 тыс.рублей , в том числе 2014 год-67,389 тыс.рублей,2015 год-0 рублей; 2016год-0рублей.»
17. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района "Заря".

Глава администрации
 Суровикинского
муниципального района                                                                             А.П.Божко

Приложение 2
к постановлению
администрации Суровикинского
муниципального района
от      2014 г. N

"Приложение N 2
к муниципальной программе
"Развитие мер социальной
поддержки отдельных категорий
граждан на территории
Суровикинского муниципального
района Волгоградской области"
на 2014 - 2016 годы

[bookmark: Par106]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ
ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"
НА 2014 - 2016 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий
	Плановые сроки реализации мероприятия

	Всего
	В том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Формирование базы данных

	1.1
	Лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Отдел учета и отчетности

	-
	-
	-
	-
	-
	Сформирован реестр
	2014 - 2016

	1.2
	Участников Сталинградской битвы, проживающих на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Отдел учета и отчетности

	-
	-
	-
	-
	-
	Сформирован реестр
	2014 - 2016

	1.3
	Ветеранов Великой Отечественной войны последнего призыва (1927 г. р.)
	Отдел учета и отчетности

	-
	-
	-
	-
	-
	Сформирован реестр
	2014 - 2016

	2
	Осуществление выплат отдельным категориям граждан

	2.1
	Осуществление выплат лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Отдел учета и отчетности

	4665,024

5200
	-
	-
	4665,024

5200
	-
	Выплата пенсии
	2014

2015

	2.2
	Осуществление выплат участникам Сталинградской битвы, проживающим на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Отдел учета и отчетности

	18
	-
	-
	18
	-
	Выплата пособия
	2014

	2.3
	Осуществление выплат ветеранам Великой Отечественной войны последнего призыва (1927 г. р.)

	Отдел учета и отчетности

	10,2
	-
	-
	10,2
	-
	Выплата пособия
	2014

	2.4
	Поощрение ветеранов
к юбилейным датам
	Отдел учета  и
отчетности

	94,8

	94,8
	-
	Выплата
	2014

	2.5
	Предоставление мер социальной поддержки в виде социальных выплат отдельным категориям граждан
	Отдел жилищных субсидий
	2014г.

2015г.
	11750

11750

	11750

11750

	Количество получателей мер
социальной поддержки
2014г.-1200
2015г-1350
2016г.-1500
	2014-
2016

	2.6
	Обеспечение жильем молодых семей
	Отдел учета  и
отчетности
	2014г.
	356,737
	67,389
	79,084
	210,264

	2014г.